平成 24 年１月 30 日

各   位

会 社 名  ら でぃっし ゅぼーや 株式会 社

代表者名 代 表取締役 社長  緒 方  大 助

（コード番号：3146）

問合せ先  常務取締役管理本部長 秋田 二郎

（TEL 03-5777-8640）

配当予想の修正及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 24 年２月 29 日現在の株主名簿に記録された株主

の皆様に対する剰余金の配当（期末配当）を行わないこと、及び平成 25 年２月期の株主優待制

度を廃止することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正の理由

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ（以下「公開買付

者」といいます。）による当社の普通株式及び新株予約権に対する公開買付け（以下「本公開買

付け」といいます。）について賛同の意見を表明し、かつ、当社株主の皆様に対して本公開買付

けへの応募を推奨することを決議いたしました。なお、当社の取締役会決議は、公開買付者が本

公開買付け及びその後の一連の手続きを経て当社の発行済普通株式の全て（当社が保有する自己

株式を除きます。）及び新株予約権の全てを取得することを目的としていることを前提として行

われたものです（詳細については、本日公表いたしました「株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ

による当社株券等に対する公開買付けに関する賛同意見表明のお知らせ」をご参照下さい。）。

 当社はこれまで、株主の皆様に対する利益還元を重要な政策と位置付け、財務体質の強化と将

来の事業展開に備えた内部留保の充実を図りながら、利益状況を勘案の上、安定的な配当を継続

的に実施することを基本方針としてまいりましたが、かかる状況に鑑み、当社としましては公開

買付者による本公開買付けの成否にかかわらず、平成 24 年２月 29 日現在の株主名簿に記載又は

記録された株主の皆様に対する剰余金の配当（期末配当）を行わないことを決議いたしました。

 なお、本公開買付けにおいて買付予定数の下限以上の応募があったものの基準株式数以上の当

社普通株式の応募がなされない場合には、公開買付者は、本公開買付けは実施するものの、当社

の発行済株式の全てを取得するための一連の手続の実施を見合わせることを企図しているとの

ことであり、その場合、当社はＪＡＳＤＡＱに上場を維持することとなる予定です。

-1-

２．配当予想の修正の内容

1 株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期末 年間

前回発表予想
円 銭

7 00

円 銭

7 00

今回発表予想
円 銭

0 00

円 銭

0 00

当期実績

（平成 24年 2 月期）

円 銭

0 00

（参考）前期実績

（平成 23年 2 月期）

円 銭

0 00

円 銭

7 00

円 銭

7 00

３．株主優待制度の廃止の理由

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 25 年２月期より株主優待制度を廃止することを

決議いたしました。これにより平成 24 年８月 31 日現在の株主名簿に記録される 100 株以上保有

の株主の皆様に対しての株主優待制度は行わないことになります。

（ご参考）廃止する株主優待制度の内容

Ⅰ 図書カード

Ⅱ 当社商品セットまたはお買い物ポイント

以上

-2-